61 de la Ley 388 de 1997 y su Decreto Reglamentario No. 1420 
del 24 de Julio de 1998, la Ley 1682 de 2013, la Ley 1742 de 2014, la Ley 1882 de 2018, la 
Resolución 620 del 2008 del IGAC, la Resolución 898 de 2014 del IGAC y demás normas 
concordantes, es la suma de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRECE PESOS ($1.689.868.013) MONEDA 
CORRIENTE, discriminado de la siguiente manera: 

En correspondencia con la Ley 1742 de 2014, el precio de adquisición en la presente etapa 
de enajenación voluntaria corresponde al valor comercial determinado por la Lonja 
contratada de conformidad con las normas, métodos, parámetros, criterios y procedimientos

[...]

Indeterminado 0,942 0,300 Indeterminado 1,00 UND 100.000 100.000

SAMAN (D=0,5M) SANO
Árbol 

Nativo
Indeterminado 1,571 0,500 Indeterminado 1,00 UND 100.000 100.000

SWINGLEA SANO Arbusto Indeterminado No aplica No aplica Indeterminado 1,00 UND 65.000 65.000

15.940.000

SON: QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE

TOTAL

ANEXO N° 1 

ACTA COMITÉ TÉCNICO DE AVALÚOS 

FECHA DE REUNION HORA

Mayo 12 de 2023 8:00 A.M.

NMVVCACP_UF5_034

MUNICIPIO  YUMBO BARRIO/VEREDA

TIPO DE AVALUO

APROBADO

NOMBRE

Ing. REYNEL GONZÁLEZ FLÓREZ

Eco. HERNEY CARBONELL MARÍN